[image: image1.jpg]

ГЛАВА
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	18.07.2022
	с. Камень-Рыболов
	                     № 5-пг

	О введении на территории
 Ханкайского муниципального округа

режима повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании штормового предупреждения об опасном явлении (ОЯ) от 13.07.2022 ФГБУ «Приморское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды», на основании решения комиссии но предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Ханкайского муниципального округа от 18.07.2022 № 7 «О введении на территории  Ханкайского муниципального округа режима повышенной готовности»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать обстановку с неблагоприятным метеорологическим явлением на территории Ханкайского муниципального округа неблагополучной.

2. Перевести с 18.07.2022 года органы управления, силы и средства подсистемы РСЧС Ханкайского муниципального округа в режим повышенной готовности, для принятия экстренных мер по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с неблагоприятным метеорологическим явлением на территории Ханкайского муниципального округа.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	Глава Ханкайского

муниципального округа
	        А.К. Вдовина